INDICAÇÃO Nº 64/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente, que se proceda a colocação de placas indicativas de nomes das ruas, nos locais que ainda não têm.

JUSTIFICATIVA

Ta medida é de suma importância, para facilitar a localização da vias, principalmente para os serviços de entrega dos correios, supermercados, farmácias, etc. Sérios transtornos seriam evitados com a colocação dessas placas, que não traria muito ônus para a prefeitura, visto que estas podem ser fornecidas pelo comércio local, como forma de propaganda deste.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE